



RESPUESTA DEL GOBIERNO

(184) PREGUNTA ESCRITA CONGRESO

184/3142, 184/3144
184/3148

17/01/2020

5763, 5765
5769

AUTOR/A: PASTOR JULIÁN, Ana María (GP); GARCÍA DÍEZ, Joaquín María (GP); RAMALLO VÁZQUEZ, María Pilar (GP); BAS CORUGEIRA, Javier (GP); GAGO BUGARÍN, Diego (GP)

RESPUESTA:

En relación con las preguntas de referencia, cabe informar a Sus Señorías que los datos relativos al Período Medio de Pago (PMP) son públicos y accesibles a través de los siguientes enlaces de la web del Ministerio de Hacienda:

- PMP de Corporaciones Locales:

https://serviciostelematicosext.hacienda.gob.es/SGCIEF/PMP_NET/asp/consulta/consulta.aspx?tipoPublicacion=2

- PMP de Comunidades Autónomas:

https://serviciostelematicosext.hacienda.gob.es/SGCIEF/PMP_NET/asp/consulta/consulta.aspx?tipoPublicacion=1

Madrid, 11 de febrero de 2020